
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n._3 del 25 MARZO 2024 

OGGETTO: NOMINA RUP per l’affidamento dell’incarico del supporto al RUP e dei 

servizi tecnici finalizzati all’affidamento della progettazione esecutiva e del 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e nomina supporto al RUP  

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

Considerato che: 

è intenzione del CDA procedere celermente all’affidamento dell’incarico di progettazione 

esecutiva dell’intervento di costruzione di una piscina terapeutica per disabili; 

 l’Ente è sprovvisto di una figura tecnica in grado di svolgere le funzioni di RUP 

dell’intervento; 

 sono stati presi contatti con il Comune di Cascina, ente vigilante dell’ASP Matteo 

Remaggi, per un accordo finalizzato alla nomina del RUP, che non ha potuto dare la 

sua disponibilità per carenza di personale e impellenti scadenze legate al 

finanziamento delle opere in corso a valere sui fondi del PNRR; 

 sono stati presi contatti con la ASL Toscana Nord Oveste ed SDS pisana ma per le 

stesse ragioni non è stata data la disponibilità; 

Visto il comma 3, art. 2 dell’Allegato I.2 del D.Lgs.36/2023 che prevede nel caso in cui sia 

individuato un RUP carente dei requisiti richiesti, che la stazione appaltante affidi lo 

svolgimento delle attività di supporto al RUP … a soggetti esterni aventi le specifiche 

competenze richieste dal codice e dal citato allegato 

Ritenuto necessario: 



1. procedere celermente alla nomina del RUP per l’affidamento dell’incarico del 

supporto al RUPO e dei servizi tecnici finalizzati all’affidamento della progettazione 

esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione nella persona 

dell’attuale direttore dell’ASP Dott.ssa Chiara Bucalossi e contestualmente alla 

nomina del supporto al RUP nella persona dell’Architetto Gabriele Cei; 

2. dichiarare che il finanziamento del supporto al RUP sarà inserito nel quadro 

economico dell’intervento che subirà un aumento e sarà finanziato con le risorse di 

bilancio 

3. dichiarare che la progettazione esecutiva sarà finanziata con le risorse del mutuo da 

stipulare – recepito con delibera del CDA n. 11 del 27/10/2023; 

Di delegare il RUP agli atti necessari a definire il contratto del supporto al RUP e 

all’affidamento della progettazione; 

DELIBERA 

1. Di nominare:  

a. RUP per l’affidamento dell’incarico del supporto al RUP e dei servizi tecnici 

finalizzati all’affidamento della progettazione esecutiva e del coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione nella persona dell’attuale direttore 

dell’ASP Dott.ssa Chiara Bucalossi; 

b. Supporto al RUP nella persona dell’Architetto Gabriele Cei 

2. Di dichiarare che: 

o  il finanziamento del supporto al RUP sarà inserito nel quadro economico 

dell’intervento che subirà un aumento e sarà finanziato con le risorse di 

bilancio  

o la progettazione esecutiva sarà finanziata con le risorse del mutuo da stipulare 

– recepito con delibera del CDA n. 11 del 27/10/23;  

3. Di delegare il RUP agli atti necessari a definire il contratto del supporto al RUP e 

all’affidamento della progettazione; 

4. Di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del 

Consiglio di Amministrazione;  

5. Di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 



               IL PRESIDENTE 

         _________________________

    


